

SEXTA-FEIRA – 24 FEVEREIRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 37

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PUBLICA:

- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 116/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2023: LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESSENCIAL PARA FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA DO COL[EGIO DO COLÉGIO MUNICIPAL PADRE DURVAL SOARES DE SALES
- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 117/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM LICENCIAMENTO AMBIENTAL, FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA ANIMAL
- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 118/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2023: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, ESSENCIAL PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DIGITAL DE CIDADANIA CDC
- EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 120/2023; PREGÃO ELETRÔNICO (RP) Nº 024/2022: AQUISIÇÃO PARECLADA DE MASSA ASFÁLTICA E ULTRA LIGANTE

IMPRENSA OFICIAL UMA GESTÃO LEGAL E TRANSPARENTE

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 Centro
- Tel: (77) 3473-1461

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 117-2023

Termo de Contrato nº 117-2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, neste ato representado pelo secretário, Sr. VALDETE TEIXEIRA MATOS, inscrito no CPF sob o nº 127.890.625-87, em conjunto com a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, CNPJ. /MF sob o nº. 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr.º Vital Soares, nº 268, 1º Andar, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, e a IRRIGAFORTE – PROJETOS AGROPECUARIOS E CONSULTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 12.371.491/0001-66, com endereço Rua da Mata, Alto da Pindoba, nº 39-B, Macaúbas, Bahia, através de seu sócio o Sr. ROBERTO CELIO ANTUNES JUNIOR, portador da carteira de identidade nº 12844846 SSP/BA, e no CPF sob o nº. 055.519.936-39, para prestação de serviços técnicos especializados em licenciamento ambiental, fiscalização sanitária animal e no planejamento estratégico das ações a serem desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Agricultura, com vigência contratual de onze meses, no valor total estimado de R\$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais), que serão pagos no valor de R\$ 5.500,000 (cinco mil e quinhentos reais) mensais, nos termos da Inexigibilidade de Licitação nº 039-2023-IN, na qual gerou este instrumento. Vigência de 24/02/2023 a 23/01/2024.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 118-2023

Termo de Contrato nº 118-2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo secretário, Sr. JOÃO LUIS OLIVEIRA FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o nº 801.066.925-34, em conjunto com a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, CNPJ. /MF sob o nº. 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr.º Vital Soares, nº 268, 1º Andar, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, e a Sra. MARIA APARECIDA PEREIRA BRANDÃO, inscrito no CPF sob nº 562.370.735-15, residente no município de Macaúbas/BA, referente a locação de imóvel localizado na Rua Padre Durval Soares, Alto do Alexandrino, Macaúbas-Bahia, essencial para funcionamento do Centro Digital de Cidadania – CDC, pelo montante global estimado no valor bruto de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), que serão pagos em duas parcelas de R\$ 3.000,00 (três mil reais), nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 028-2023-IN, no qual gerou este instrumento. Vigência de 24/02/2023 a 31/12/2023.

Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 116-2023

Termo de Contrato nº 116-2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo secretário, Sr. JOÃO LUIS OLIVEIRA FIGUEIREDO, inscrito no CPF sob o nº 801.066.925-34, em conjunto com a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS, CNPJ. /MF sob o nº. 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr.º Vital Soares, nº 268, 1º Andar, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, e o Sr. JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 283.329.438-76, residente no município de Macaúbas/BA, referente a locação de imóvel localizado na Rua Divaldo Pereira Franco, Alto do Cruzeiro, município de Macaúbas-Bahia, essencial para funcionamento da biblioteca do Colégio Municipal Padre Durval Soares de Sales, pelo montante global estimado no valor bruto de R\$ 6.000,00 (seis mil reais), que serão pagos em doze parcelas de R\$ 500,00 (quinhentos reais), nos termos do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 024-2023-IN, no qual gerou este instrumento. Vigência de 24/02/2023 a 31/12/2023.

Edição eletrônica disponível no site <u>www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br</u> e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



Prefeitura Municipal de Macaúbas -BA Rua Doutor Vital Soares, nº 268, 1º andar, Centro CNPJ 13.782.461/0001-05



EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 120-2023

Termo de Contrato nº 120-2023, Processo Administrativo nº 350-2022-DIR, Pregão Eletrônico nº 024-2022, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS**, CNPJ/MF sob o nº. 13.782.461/0001-05, em conjunto com a **SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA**, representada pelo Secretário de Obras e Infraestrutura, Sr. **SALVADOR LOPES DA COSTA JÚNIOR**, inscrito no CPF sob o nº. 042.014.735-70, e a empresa **SV LEM ASFALTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 29.085.245/0001-40, representada por **SUELEN VENDRUSCOLO**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 041.948.739-55, referente a aquisição PARCELADA de massa asfáltica (tipo CBUQ) e ultra ligante (UL- 2000C), visando atender demanda da Secretaria de Obras e Infraestrutura deste município, pelo montante global estimado no valor bruto de R\$ 202.696,20 (duzentos e dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos), nos termos do **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 024-2022**, no qual gerou este instrumento. Vigência de 24/02/2023 a 31/12/2023.